
Okazja dla 28 studentek  

i 12 studentów 

     Politechnika Lubelska pomoże założyć firmę. Ale, przynajmniej na razie, głównie młodym 

kobietom. 

Rekrutacja chętnych do założenia własnej firmy odbędzie się w październiku. Jest kilka warunków. Pierwszy 
z nich dotyczy wieku – poniżej 25 lat, kolejny doświadczenia – nie zostaną przyjęte osoby, które miały 
zarejestrowaną działalność gospodarczą w ostatnim roku. Uczelnia pomoże założyć własną firmę 40 osobom 
i, co ciekawe, większość z nich stanowić będą kobiety. Zgodnie z planem będzie ich 28 (70 proc. przyjętych). 

– Projekt realizujemy ze środków unijnych, a wśród priorytetów, na które ostatnio Unia kładzie szczególny 
nacisk, jest równouprawnienie kobiet i mężczyzn - mówi dr inż. Paweł Węgierek, dyrektor Lubelskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości Politechniki Lubelskiej. – Dlaczego właśnie taki, a nie inny podział proporcji 
płci? Może to trochę dziwić, bo mówi się o równouprawnieniu, a ma zostać przyjętych 70 proc. kobiet. To 
jednak nie zależy od nas. Takie są zasady w tym projekcie. Zgodnie z przyjętą logiką dziewczyny mają 
utrudniony start w biznesie i ten projekt ma im pomóc. Wydaje mi się, że skorzystają z niego głównie nasze 
studentki, np. z zarządzania. Choć wykształcenie czy typ uczelni nie są określone w kryteriach przyjęć. Ważny 
będzie pomysł na własną firmę – trzeba będzie go przedstawić podczas rekrutacji. 

Co konkretnie przewiduje projekt, na który uczelnia wyda 500 tys. zł? Trwał on będzie rok. Przez ten czas 
kursanci będą mogli indywidualnie spotykać się z ekspertami i rozwiązywać konkretne problemy dotyczące 
własnej firmy – dotyczące marketingu, podatków i ubezpieczeń czy w końcu nowoczesnych technologii. 
Uczestnicy projektu wezmą też udział w szkoleniach dotyczących podstaw przedsiębiorczości, negocjacji, 
księgowości, zarządzania czasem  czy prawa administracyjnego. 

Uczelnia jednak nie gwarantuje środków na założenie własnego biznesu. Skąd więc wziąć pieniądze? –
Zorganizujemy też szkolenie na temat pozyskiwania środków unijnych na działalność gospodarczą – dodaje 
Węgierek. – Jeżeli konkretny pomysł na firmę będzie spełniał wszystkie kryteria, myślę, że nie będzie problemu 
z uzyskaniem środków. 

Szkolenia dla osób, które chcą założyć własną działalność, przeprowadzi Lubelski Inkubator Przedsiębiorczości 
Politechniki Lubelskiej. Uczelnia powołała go przed dwoma laty. Ma wspierać przedsiębiorczość wśród 
młodych ludzi związanych z lubelskimi uczelniami.      PR 
 
Więcej informacji: 
www.inkubator.pollub.pl 
 
 

Źródło: Gazeta Wyborcza nr 203. 6116, poniedziałek, 31 sierpnia 2009, s. 4 dodatku lubelskiego. 

 


